n1s@nunA¥a L Savil QQ1ﬂﬁuuuuuuﬂﬂcﬂqﬁufﬁnﬁnﬁﬂuazwqﬁnssu
2DIAUINHTHAIN 9 ﬁﬁﬁanﬁs%atﬁuqlﬁan%qduqﬁnﬁnﬁﬁuwuﬁﬁug% H{uda
ﬂﬂﬁﬁ%ﬂl%ﬂQﬁﬂﬁﬂ1ﬂnﬁuﬂQ§w§Naﬁﬂﬁﬂﬁq (age) uaynqgu<4u (generation)
ﬁﬁdaﬁﬁuﬂﬁuazwqﬁnssunﬁs1UGQﬂsuuuLﬁuq taufindintfa¥udandnaiiu
Qmﬁnumzﬁdﬁﬁmnaqﬁqnu (social bases) ﬁﬁﬁﬂwnﬁnﬁsunﬁﬁa0ﬂzuUutﬁuq

13anfly  TagtanizadeiiviluuSunuasifnavdvanuazTausssuing  G9ile

NANNUSIPAL L BaANIUAY Auuni 1 uRy 2

> L%
quunii sz1ffuntsuni dusuuuiwusaIn1si¥ouasnsani unisivy
Tapazidnanadenisesnuuunisi¥a Ussransi¥e nduéiandae dwysiadu
a : o o ass o
n153%s  1e3avlaifiuiaga A8nasifufana wardBiiasnuifays  Wwsa-

AL LDUANINRIOY
LUuUN13398

nN153381509I1858n1599uuuuNIS29 (survey research) u

fnsarraIN158M152190919AN119 (cross-sectional design) RD RGO

1Dickinson McGaw and James Watson, Social and

Political Inquiry (New York : Macmillan 1978), pp. 345-346.
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nasovuiuiin. ndunssmssfiifisunaunndeiiu (weighted  cross-
o o d 1] L 1]
sectional survey) uastﬂ%ﬂulﬂﬂUﬂﬁﬁNluuﬂsﬂﬁﬁﬁﬂQNmﬁq 9

(contrasting sample survey)!l AunpuRNYAIUTUA 3.1

Ry 0

Ry, o

R, 0
R = Random Sampling Group NaNfIBANIAIAINNISEN
L = Weighted Sample nandiiadavfinavuiuiinngui 1
el = Weighted Sample néuﬁ1aﬁﬁ¢ﬁﬁﬁquﬁuﬁnnéuﬁ n

. £ | w

(o) = Observation nﬁ1§01nmnﬁsmu%ﬂlnunaga

sU% 3.1 wounns3¥y

UsyinsATnuasnduiingig

Ussd N33y

Usv8n33¥8  (research population) Aunis@nsiZasila

unuatinvnneFouia L Bueiny Wiiony 18  Dfu Beiiauiusauneltu

952,712 AU (W.d. 2535)2 Sauflsuaziduadvlunisiai 3.1



A15791 3.1  UszdansvasTaudail Bueiud huunaniy

0-5 55406 52647 108053 7.57 7.75
6-10 59805 57282 117087 8.20 15.70
11-15 57171 54604 111775 7.83 23.60
16-17 21972 ° 21407 43179 3.02 26.62
18 11865 11257 23122 1.62 28.24
19 11590 11312 22902 1.60 29.84
20 11935 11452 23387 1.63 31.47
91 12761 . 12866 25129 1.76 33.23
35 13108 12714 25822 1.99 35.22
23 13872 13380 27252 1.90 37.12
24 | 14464 14490 28954 2.02 39.14
25 15109 ~14807 °° 29916 2.09 . 41.23
26 15836 15511 3194Y 2.19 43.42
27 16510 15719 32229 2.25 45.67
28 16238 15972 32210 2.25 47.92
29 16288 15895 32183 2.25 50.17
30 16355 15961 32316 2.26 52.43
31 16837 16089 32926 2.30 54.73
32 16791 16296 33087 2.31 57.04
33 15911 15307 31218 2.18 59.22
34 15480 14935 30415 2.13 61.35

35 14608 13822 28430 1.99 63.34
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A3 3.1  UseranstagTauta i Baeauy huunaudy (6n)

a1y (i) B uiv 5794 SpHay SnuavNuNy
' 36 13870 13531 27401 1.92 65.26
37 13029 12526 25555 1.79 67.05
38 11994 11632 23626 1.65 68.70
39 10848 10309 21187 1.48 70.18
40 10085 9571 19656 1.37 71.55
41 | 10012 9406 19418 1.36 72.91
42 9130 8469 17599 1.23 74.14
43 8162 7485 15647 1.09 75.24
44 7300 6681 13981 0.97 76.20
45 5840 5195 11035 0,77 76.97
46 5890 4991 10881 0.76 77.73
47 5935 5286 11221 0.78 78.51
48 6094 5321 11415 0.79 79.30
49 5937 5660 11597 0 .81 80.11
50 5749 5382 11131 0.717 80.88
51 5569 5301 10870 0.76 81.64
52 6029 5744 11773 0.82 82.46
53 5957 5726 11683 0.81 83.27
54 5853 5884 11737 0.82 84.09
55 6041 5924 11965 0.83 84.92
56 6257 5942 12199 0.85 85,977’

57 6450 6262 12712 0.89 . 86.66
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f1519f 3.1 Useiinsaefania il Buelul Muunn 1wty (6s)

T ————————————————————————————————— - —————————————————————

a1y (1) e}’ uij RtV 3DHAY Spuavdudy
58 6558 6475 13033 0.91 87.57
59 6194 6141 12335 0.86 88.43
60 5493 5389 10882 0.76 89.19
61 5170 5160 10330 0.72 89.91
62 5227 5040 10267 0.72 90.63
63 4805 4658 9463 0.66 91.29
64 4601 4456 9057 0.63 91.92
65 4364 4239 8603 0.60 92.52
66 3626 3604 7230 0.50 93.02
67 3336 3233 6569 0.46 93.48
68 3208 3086 6294 0.44 93.92
69 k 3121 3215 6336 0.44 94.36
70 3010 2998 6008 0.42 94.78
71+ 23107. 25505 74117 5.19 100.00

iy @ @nvlinvrunanensifisusosgs, feyesIsgs, wnsiAn 2535.
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NANGIDZY

nand0a 19 EWUN STl uauiedy 400 Au ldINNSENsTa—
BAIMUYIAIA1  (quota sampling method) Tnulfnainsasvnividsugh=
uazdvansavysernsi¥o i fufedrutunisntuuaiaad Fuldus twd széiu
< i) ! d‘ ) &/
81y sEfunIsAnsn  nguslE ndusnBu fiadedy nntdusiantuuastuau
¥ * .
1aIUARLNANL DY Vvl o Wildaduind 1 Aavfuauinsasyssiinsi ¥

b <) o/

wnfige Aauinsasanguiiadneifalisuas i Baadelunisei 3.2

#1579 3.2 painsazzaenguiiisdnenidiunisivy

AuUANBALIAINGNH DAY MU ipuay
L We
By 215 58.6
i 152 41.4
21y
18-20 i 58 15.8
21-30 1 87 23.7
31-40 i 103 28.1
41-50 1 82 22.3
51-60 i : 37 10.1
szdun1sAneguga
Usgan@nen ‘ 166 46.2
Nsau@nsn ’ 85 24.0

NaNANKY 107 - 29.8
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A5 3.2  eudnsarssvngndindieiigiunsiVy (do)

]

T — . ——————————— ————————— ——————————————————————————————————

D
2
¢
:
e
=
)
&
)

J’)-
z
3¢
)
[S)
ce.-
5
A
2
J
=
o
=
N
)
ce
2
e

514668 L fiau

1Wifu 3,000 un 205 55.8
3,001-6,000 un 90 24.6
6,001-10,000 un 54 14.7
10,001 u Bty 18 4.9
ﬁaéaﬂﬁu
Wi iny 2 254 42.0
Auun : 213 58.0
28w
SusqBnisuasiduia 76 207
g3Nv 1 ansundanivuuitn 46 12.8
LNYRSNS<Y 84 2.9
An1a 50 B
Un@nun _ 19 5.2
Xu¥19viay ‘ 92 25.1
fAfun
uns 347 94.6

fu 9 20 5.4

e e G ———— ———————— — — —— — — ———— ———— —— ————— — - —— —— — — - -t G -
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LASavianIBlun1s3I

tagavfafiaBaun1s3¥a 1 Sunuusaunny wppaailn(closed end)
Usznautudaniaundndy 2 dau As ﬁquusnLﬁuﬂmﬁnumsﬁ11Unaqnéu/
fiapdnv %qmﬁuﬁunﬁﬁszq AuinBULNINLASHFIUREIvAN 1Bu Lud 2y
sedunisAnen  5ald anBw Angandy wazenun 1 fudu Fauvs iuani s fu
ﬁqnﬁuuﬂﬁﬁﬁﬁmnaqgun%aﬁwuznﬁqﬂqnunaqﬂu (social <class) Faian
wquﬁuﬁqﬁﬁnﬁuadﬂﬁﬂuﬂﬁuaswqﬁnsﬁunaqqﬂna wun133¥a 1398 1dun 10
Fauusiudng 1ﬂﬂ1uquwanaqnﬂs%tésﬁvﬁﬂﬁﬁuﬁuﬁuéssuiﬁqﬁquuﬁﬁﬂssﬁu
fiaudsan (Yo o ﬁﬁuﬂﬁuaswqﬁhssuﬂunﬂsﬁaLﬁuoLﬁﬂngo) R (I Te LotV

dunyslyluinsaziauiatl vivilifiafiszunfiadguiiusadannalnaivinaiioya

. -
(spurious) AMunfiganaunisgsunan1sITautiugariny

fufida tﬂuﬁﬁuﬂ3ﬁﬁuﬂﬁuaquﬁnssutﬁuqﬁunﬁﬁﬁatﬁﬂctﬁan%q
AURIYN DI TRUSISY Tna1fufinau Bouasarfinnfigndynavusssansi¥a . fu
udn u$quwﬁuﬁmuﬂﬁsuﬁ1§and61uﬁﬂﬁﬂunﬂs%%uL%aqﬁssquHaztﬁuﬂ1%ﬂu
unt 2 fing 8 wiyw An AN Banaedrudasun FruBnBuazeaiIu §aunas
Wiausgdyiugiianune ﬁﬁunﬁsﬂﬁﬂqﬁuLnﬁﬁwﬁuﬁaﬁqqﬂﬂaﬁqniﬁqﬂunﬁsd
ﬁﬂuﬁﬂﬁuunﬁstﬂﬁswﬁuﬁau%aLﬂaﬂqiaﬁqﬁd AUNITURAINNTIEYTUNSSANIN

LHauywmSag@ifidae uazduntsoienalnunssiiniadu

n1385191a3nedn Tadenanridan L Bunisniuunnisssnviasosis
A3uynUsenis ndlada quffunsuusn 1dunnuldefiandy Ruafu¥auaznisse
Lﬁﬂquﬂdjuﬁ1uU1ﬁﬂﬂﬁunﬁs%¥u Fufiae  dunFauysisEy Lrdafunnen

wuntfud-8 (indicators)'ﬁquﬂuﬂU1snauﬁutﬁﬂLﬂuuuudaunﬂu tudu

1ﬁuﬁuuuﬂaunﬁuﬁonﬁﬁ1ﬁuﬂaﬁsmﬁnQﬂudugsdﬂaqﬁﬂsqﬂ%ﬁquasLﬂauw



66

(construct and content validity) TﬂﬂﬂﬂﬂﬂﬁﬁﬂﬂuﬁﬁsuﬂﬁﬂUUﬂﬁ 2
Lﬂuﬁﬁumﬁ1QNauﬁﬁﬂﬁm u¥santiutdunsrsupusgaunINdInanTlns 1IN DY
ﬂqﬂutﬁﬂo (reliability) Fa#t tdupurnwuNBaSLUUNaUNIN (discri-
minative power) 1a8i35n15909 Cronbach %qﬁtﬂQQQﬁnuuuﬁaunﬁuﬂu
dﬁuﬁtﬂudauﬁﬂqﬁtﬁqﬁﬂuﬂﬁﬂquuUUﬂaqnﬂs%ﬂﬂaqiatﬁ%m (Likert's

*

type) taunsiaifillusé ﬁzuﬁﬂcnéuﬁiﬂﬂzuuudqﬁunéuﬁiﬁﬂsuuudﬁrﬁﬁﬁu
P 1 - 1

#azidFunisiansanidifuiesacfiod¥uiSall (YUsagsIuRT L BHA DAY

HWUURBUNIN lun1anWulIn)

ailv \fa9andfLAaafunnsie 1 8aviie 8 Usznisiiu duifizeu dan
ﬂauaaqszuuﬂﬁﬁuLﬁauazéﬁﬁnuwﬂﬁﬁmuﬁssutﬁuﬁﬁunﬁséatﬁuQﬂunﬁﬁtﬁan—
Eoppvauing  Haruanifudavaniisiivaiwdaandng (consistency) usa
ﬂqﬁutﬂuﬁuuﬁqﬁutﬁHQKuﬂaqLﬂéﬂQﬂa%ﬂﬁqnéﬁdﬁ $9n12 1 SunoB19uTein
Hunisfiansanfivaiusaaafinenialu  (internal consistency) B8
LaSpeBlun1si¥y ﬁeﬂﬁnﬁnﬁsms1qﬂau§uU$3§w§ﬂuﬁuﬁuéﬁuuaqtﬂ%aq%
udasqﬂﬂaﬂﬁonéﬂﬁ&u KespaviBondunisaed 3.3 deuntsuntadidu

- < s 5 d w [y - -
Ladaelinfadn i tiudiayalunsiin 1 50U

1nn133 L asasaudnifugiendawudn daudsudn 7 fauysi
AuFaaARpIiY shFanLsuag Lasaed L Auafunisniygeulaindanadng

: L] ! e
SufquUsiu 9 @0 Tesfiiaddusanadaifuudyn L AZAAUATUIIURLENEUR iy

Fautsdualunsefiadafuiunivay  Luszazilu nasasuna L AU ILLSHA

2 qsﬁaﬂﬁ&ﬂﬁqnastﬁﬂﬂnﬂqLﬂ%aqﬁu%auuuﬁaunﬁuuﬁasﬁﬂLﬁuﬂﬁﬁmﬁq

N1195H9ITUIIUNINS W
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2 4 ]
A1s19n 3.3 Huyscansduiutiufoneiiqnysdruatanuasainni a1 v
Sausssu 1 fuafunisde t®ae  (Lundndauduiius)

d o ] (%4 @ < oo .
lﬁﬁ‘lu’)\?l@Uﬂﬂﬂ’]UﬂﬁN‘NUﬁﬂ’\Qﬁﬂ(ﬂ Pearson s

qt 1.000 .264 .530 .2170 .543 o A2 .034 .485
(.000) (.000) (.000) (.000) (.000) (.000) (.000)

2 1.000 .259 .269 . 291 =362 s 221 .259
(.000) (.000) (.000) (.000) (.000) (.000)

3 1.000 .364 .625 <388 —-.127 .412
(.000) (.000) (.000) (.015) (.000)

4 1.000 .502 «» 391 . .194
(.000) (.000) (.016) (.000)

5 1.000 .509 .038 .485
(.000) (.466) (.000)

6 1.000 224 .378

(.017) (.000)

7 1.000 -.072
(.165)
8 : 1.000

] 4 e« < ar o

unagiug  anfinyscanddufuiiusuasiiagdgniedifivgy 2 N9
(2-tailed significance) ﬁﬁﬂuﬁuﬁué@qdaﬁﬁﬂ 1.0
dNgn 0.0 LASAIUNNY + URY - ypnficnavauANHus N

1ufidnn L aigafundanseifuian auaneiu.
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aa 4 o
ABNIT LNUNNL

nﬁstﬁuﬁaganﬂﬂﬂu%u AL fun1ssEuinefuil  20-27 wnASnanu
2534 Taufifuuasfdaniiustunu 3 au WisnahineiliagiBaeiul use
21009 UNEY ANTAWNTAVUARYNANUSEEINSIUN]UAIaA1INISATEdINA 2
NIUAN nﬂs1ﬁuﬁaqaﬂuussﬂﬂnénﬁqaﬁ1qﬁﬁ§q N Laseginasdyana g
F8n1sfunsdewuuudauniu TaaBuavuiedaudii #retauliiaann L fu
ﬁquﬂunén@ﬁgﬂuzwﬂqLﬁsugﬁauasﬁqau@a&u%ﬁn%anuuuﬁaunﬁuimumﬁq uay
deBuinniiuil  uwpdaunINFeuNAauAY 400 e 1XAuMNe  udszRunedqud

L *
avmauunuday Beavar i Tulunasiiasiviiayatluduiiu

n1531 a3 eifiaya

n153Lasaeiiinyann duluau fagusededuassundisiunaIn1sisa
Tasutaifiu 3 dauBs  daunaniunisBnsaBenuuuwuialusaeiduafinay
wqﬁnsﬁunaqnﬁﬁéﬂtﬁﬂqLﬁangoﬁuuigudﬁqn ﬂﬂﬁﬂ?ﬂyléauavﬁﬁﬁﬂuﬁﬂQﬂéu
#0819 Tegnisiansarn i (frequencies) uaqﬁagalﬁusﬁuﬁﬁﬁm Ll
fafusznauunisitastsiluduiiduiSonas A 1ads (mean) WAE¥NIS

N3LINHUIMNTIFIU (standard deviation)

daufi 2 lﬁunﬁﬁﬂﬁuunuuuuwuﬂaqﬁﬁuﬂﬁuazwqﬁnssuﬁqﬁszqiﬁﬂu
daufl 1 AN InpaINgNd1081 |finfieenanausuNAizIuiiin Qﬂﬂﬂﬁﬂ%ﬂdﬁﬁﬁu
sﬁuuuuuuﬁﬁuﬂﬁuasuqﬁnssuﬂunqsﬁatauQLﬁangqﬁunndﬁqﬁu naga Ntz
uﬁqnqaﬁﬁiﬂ ﬂuﬁﬂéﬂﬂﬁﬂu@uqzﬁuuuuwuﬁﬁuﬂﬁuazwqﬁnssuﬂuﬁﬁutﬁ%ﬁﬂu

(liberal) nazfiaufinnzygersfiuvuununavanfanuazainuiBaiiifada iy

nwsiatﬁuqﬂunﬁqaq¥nﬁﬂnu (conservative) ﬁuﬁﬂﬂuMQNﬂﬂqqzﬁﬁﬁuﬂﬁ
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bd ¥ M
1BesaduntsBa 1 RuviRandlunannitaugeeny  fidAglunsiansuinly
HutiuFrudufitdus nsdtasefualuuandiv(analysis of variance)

d. </ ] L} o 3 -4 1 t
HngilusmdgarnuandivnasAndaunaraiu L Balunsdo LRyvsovudayng

81y

gauit 3 1duniseiuaudaugs twd szdunas@nen S11E anBu
uasﬁaéaﬂﬁu LﬁﬂﬂﬁqQNauqiﬁ LuURKUAINEEYF a1 ludauiae siuiiv
ﬂQNnﬁutﬁua@u%atUﬁuuuﬂaqiﬂmﬂuﬁw%waﬂaqﬁduﬂﬁﬂﬁuquu%aﬂﬁ Huifu
nﬂsmsdqdauﬁqLéauﬂﬂu%aqmﬁnums 51uaz L Buannvandutfusseuine Yun
iy "ﬁﬁuﬂﬁuazuqﬁnﬁﬁuﬁﬁdanﬁsﬁatﬁﬂo"ﬁﬂuiﬁﬂqusquﬁﬁﬁquﬂﬁMﬁuﬁqwuﬂ
Lunniif L ifuitu uazUT L FuaTAEns W L USHL L Anuaf L futddng s pas1Bae

o

LAnafunisi 1 aseidayatudutivh i ua1iuunit 5.
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